
Število objav: 6
Tisk: 6
Spremljane teme:
Inženirska dejavnost, ...: 2
Inženirska zbornica ...: 2
Barbara Škraba Flis: 0
Zbor za oživitev ... ZORG: 0
Gradbeni zakon: 3
Zakon o ... načrtovanju: 0
Zakon o ... arhitektih: 0
Inženir geodezije: 0
Odgovorni geodet: 0
Gradbena parcela: 0
Evidenca stavbnih zemljišč: 0
200 let ... Slovenskem: 0

Zbirka medijskih objav
INŽENIRSKA ZBORNICA SLOVENIJE,
za obdobje 5. 3. 2019
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Tisk Naslov Orodjarstvo v vsej svoji raznolikosti

Zaporedna št.
1

Medij; Doseg IRT 3000; , Slovenija Stran: 120 Površina: 589 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 4. 3. 2019

Stran v zbirki:
5

Avtor Unknown

Teme Inženirska dejavnost, inženirji

Povzetek
...podjetju Haidlmair, se veseli izmenjave informacij o tehnologijah dodajanja materiala po plasteh s strokovnjaki iz 
inštituta Fraunhofer za proizvodno  in avtomatizacijo (IPA) in ob tem pravi: »Upam, da mi bo to omogočilo inženirstvo
pomemben vpogled v trenutne novosti temperiranja orodij. Kadar so zahtevani kratki... 

Tisk Naslov Mednarodni dan žensk v znanosti so obeležili s projekcijo filma Skriti faktorji (Hidden 
Figures)

Zaporedna št.
2

Medij; Doseg IRT 3000; , Slovenija Stran: 14 Površina: 342 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 4. 3. 2019

Stran v zbirki:
6

Avtor Unknown

Teme Inženirska dejavnost, inženirji

Povzetek
...predvajali na ljubljanski Fakulteti za elektrotehniko. Namenjen je bil predvsem mladim med 12. in 18. letom starosti, ki
jih zanimajo znanost, tehnologija,  in matematika, ter njihovim staršem in učiteljem. Povabilu pa se je z inženirstvo
veseljem odzvala tudi Martina Vuk, državna sekretarka na Ministrstvu za izobraževanje,... 

Tisk Naslov Vpis v imenik vodij del prinaša veliko vprašanj

Zaporedna št.
3

Medij; Doseg Energetik; , Slovenija Stran: 3 Površina: 345 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 4. 3. 2019

Stran v zbirki:
7

Avtor Leonida Polajnar

Teme Inženirska zbornica Slovenije

Povzetek
...rok je konec septembra, zato bodite pozorni, da strokovni izpiti potekajo samo nekajkrat na leto, za vsako stroko, tudi 
zato je pravočasna prijava pri . Pred nami je prva strokovna številka v obetavnem letu 2019,Inženirski zbornici Slovenije
ki jo že več kot 25 let uspešno izdaja sekcija instalaterjev-energetikov Maribor v partnerskem... 

Tisk Naslov Strokovno srečanje gradbincev, kleparjev krovcev, slikopleskarjev, fasaderjev in 
instalaterjev-energetikov

Zaporedna št.
4

Medij; Doseg Energetik; , Slovenija Stran: 5 Površina: 429 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 4. 3. 2019

Stran v zbirki:
8

Avtor Leonida Polajnar

Teme Gradbeni zakon

Povzetek

...zaposlovanje ga. Lucija Pavlin, Centrala služba. Služba za zaposlovanje. Sledilojezelozanimivo predavanje o 
obveznostih izvajalcev del glede na novo določeno , kar je v polno zasedeni dvorani predstavila gradbeno zakonodajo
vsem dobro poznana strokovnjakinja ga. Aleksandra Velkovrh. Po osrednjem skupnem programu so sledila predavanja.
.. 

Tisk Naslov Vpis v imenik vodij del - povzetek najpomebnejših informacij

Zaporedna št.
5

Medij; Doseg Energetik; , Slovenija Stran: 26 Površina: 492 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 4. 3. 2019

Stran v zbirki:
11

Avtor Unknown

Teme Inženirska zbornica Slovenije , Gradbeni zakon

Povzetek
...izvajalcem zaključnih gradbenih del, ki pomembno ne vplivajo na bistvene zahteve za objekte (15. člen Gradbenega 

). Iz nabora zaključnih gradbenih del (glejte SKD43.3 zaključna gradbena dela), so bila že v obrazložitvi k zakona
 izvzeta fasaderska dela - toplotno izolacijske fasade. Torej izvajalci toplotno izolacijskih fasad... gradbenemu zakonu
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Tisk Naslov Pobude in vprašanja z 2. seje Mestnega sveta

Zaporedna št.
6

Medij; Doseg Ptujčan; , Slovenija Stran: 13
Površina: 3.044 cm
2

Rubrika, Datum Ostalo; 1. 3. 2019

Stran v zbirki:
19

Avtor Unknown

Teme Gradbeni zakon

Povzetek
...z vsemi udeleženci gradnje ter z lastniki objektov, ki mejijo na ureditev. Potrjevanje gradbenih dnevnikov in knjige 
obračunskih razmer je v skladu z  pristojnost strokovnega nadzornika. Spremembe tekom gradnje gradbenim zakonom
potrjujejo investitor, odgovorni projektanti in nadzornik. S spremembami projekta predstavnik... 



Sejem MOULDING EXPO ne bo edini dogodek, ki bo potekal
od 21. do 24. maja 2019 na razstavnem prostoru v Stuttgartu. Poleg

obiska najpomembnejšega evropskega sejma orodjarstva bodo
obiskovalci pridobili globok vpogled v industrijo oskrbe z avtomo-

bilskimi komponentami in se bodo lahko seznanili s trendi v pro-
izvodnji plastičnih izdelkov in dodajalno proizvodnjo, vzpostavili
stike s kupci v industriji in spoznali hibridno lahko gradnjo. Da bi

dosegli idealno interakcijo med dogodki, bo imel vsak udeleženec

sočasnih dogodkov prost vstop na sejem MOLDING EXPO.

iger, generalni direktor priznanega orodjarskega podjetja Uffing, ki

ima 75 zaposlenih. »V Stuttgartu so tako zajeta vsa pomembnejša
področja industrije. Kdor kaj velja, bo tam - tako dobavitelji kot

tudi kupci. Sejem MOULDING EXPO zato postaja prava platfor-

ma, ki jo potrebujemo.« To je še en razlog, da direktor Schvveiger

prvič sodeluje na sejmu MOLDING EXPO leta 2019. Podjetnik si

na sejmu želi vzeti čas tudi za to, da obišče forum GKV/TecPart

in sejem avtomobilskih komponent. »Vedno moramo razmišljati
v skladu s procesi naših kupcev! Za nas so zelo zanimiva tista

področja, ki vključujejo popolne sklope, ki združujejo različne,

kompleksne večkomponentne injekcijsko brizgane dele. Razsta-

vljavci in obiskovalci sejma avtomobilskih komponent so naša

ciljna skupina.«

Namensko povezovanje med enakimi

Andreas Kisslcr, vodja tehnologije vročih šob v podjetju Hai-

dlmair, se veseli izmenjave informacij o tehnologijah dodajanja

materiala po plasteh s strokovnjaki iz inštituta Fraunhofer za

proizvodno inženirstvo in avtomatizacijo (IPA) in ob tem pravi:

»Upam, da mi bo to omogočilo pomemben vpogled v trenutne

novosti temperiranja orodij. Kadar so zahtevani kratki časi cikla

in kakovostne površine, je nujno razumeti številne korelacijske

parametre procesa injekcijskega brizganja. To je edini način, da

lahko zadostimo visokim zahtevam strank in da rešimo komple-
ksne naloge.« Avstrijski strokovnjaki za visoko zmogljiva orodja za
injekcijsko brizganje plastike zaposlujejo 550 ljudi po vsem svetu in

imajo 290 zaposlenih na sedežu v Nussbachu. Na sejmu MOUL-

DING EXPO 2019 nameravajo na trg lansirati svoj sistem Fiat

Die Unit (FDU), odprt ali mehansko zapiralni sistem vročih šob.

Sistem FDU je bil razvit leta 2016 in je zdaj patentiran.

» Sejem MOLDING EXP0 že tretjič odpira svoja vrata. V osrčju najmočnejše

industrijske regije v Evropi se je sejem razvil v pomembno gospodarsko

platformo za sektor orodij, orodjarstva in uporabnikov teh orodij. Avtorske

pravice: Messe Stuttgart

Franz Tschacha, direktor

družbe Deckerform. Po

mnenju podjetnika je

sejem zaradi koncentra-

cije strokovnega znanja

na sejmu MOULDING

EXPO in na vzporednih

prireditvah, najpomemb-

nejše stičišče industri-

je. Avtorske pravice :

DECKERFORM Fechnolo-

gies GmbFi

»Enostavno je treba biti tam«

Franz Tschacha, direktor družbe Deckerform, je dejal, da skon-

centrirano strokovno znanje na stuttgartskem razstavnem centru

in na vzporednih dogodkih naredi sejem MOULDING EXPO

Obisk sejma MOULDING EXP0 2019 se bo še bolj splačal zaradi

še petih drugih vzporednih dogodkov na razstavnem prostoru v

Stuttgartu.

Orodjarstvo v vsej svoji raznolikosti

>! Anton Schvveiger, generalni direktor priznanega orodjarskega podjetja

Uffing pravi, da kdor kaj velja, se bo pojavil na sejmu MOULDING EXP0.

Foto: Schvveiger GmbH & Co. KG

Dodana vrednost za obiskovalce in razstavljavce

Razstavljavci na sejmu MOLDING EXPO cenijo široko ponudbo
sejma. »Vzporedni dogodki so očarljivi,« je povedal Anton Schvve-
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2019 najpomembnejše stičišče industrije za izmenjavo informacij

in izkušenj med raziskovalci in vodilnimi proizvajalci. »Posebej

me zanimajo tehnološki dogodki, to sta sejem avtomobilskih

komponent in forum GKV/TecPart. Taki dogodki tudi privabijo
največ obiskovalcev. Enostavno je treba biti tam,« pravi podjetnik.
Na sejmu MOULDING EXPO in na forumu BME pa kupci iz

industrije lahko pridobijo obsežen pregled kompleksnosti in širine

orodij in orodjarstva. Podjetje Deckerform, s sedežem v Aichachu

z 80 zaposlenimi, se bo predstavljalo tudi na sejmu MOLDING

EXPO kot prodajni partner strojev Toyo in s tem tudi kot sistemski

partner rešitev na ključ - od razvoja izdelkov, analitike in izdelave

orodij do izdelave plastičnih izdelkov. »Sejem MOULDING EXPO

je sejem v Nemčiji, kjer lahko spoznate umetnost izdelave orodij,«

pravi Franz Tschacha. »Sočasni dogodki zagotavljajo popoln do-

datek k sejmu. V Stuttgartu je predstavljeno vse, kar je povezano z

današnjim sodobnim orodjarstvom.«

Visokih pet - 5 prvovrstnih vzporednih dogodkov

Sejem avtomobilskih komponent Automotive Shows, ki ga bri-

tansko podjetje UKi Media & Events organizira v štirih razstavnih

dvoranah na južni strani sejmišča, bo osredotočen na izdelke in

storitve industrije, ki dobavlja avtomobilske komponente. Na tem

sejmu bodo predstavljeni sestavni deli vozil in visokotehnološke

proizvodne storitve - od plastičnih izdelkov in delov narejenih s

tehnologijami preoblikovanja pa vse do litih izdelkov.

Združenje GKV/TechPart bo zagotovilo pregled trendov v

proizvodnji plastičnih izdelkov na forumu Plastic Products Forum,

ki bo potekal v preddverju dvorane Foruma L-Bank (dvorana 1)

na razstavnem prostoru v Stuttgartu od 21. do 23. maja 2019. Ta

forum bo prikazal, kako se tehnične komponente razvijajo na

podlagi ustrezne uporabe materialov in orodij.

Fraunhoferski inštitut za proizvodno inženirstvo in avtomatiza-

cijo (IPA) bo na svojem forumu User Forum, 22. maja, izpostavil

tehnologije dodajanja materiala po plasteh. Predstavljene bodo

inovacije izdelkov in postopkov, obiskovalci pa bodo prejeli prak-

tične informacije in bodo imeli veliko priložnosti za izmenjavo

izkušenj. Teme, kot so avtomatizacija, zagotavljanje kakovosti ali

najnovejši razvoj materialov za tehnologije dodajanja materiala po

plasteh, bodo obravnavane v industrijskem kontekstu.

Kdor želi spoznati poglede kupcev na orodjarsko industrijo, bo to

lahko storil na forumu zveznega združenja za upravljanje materia-

lov, nabavo in logistiko (BME). Na tem dogodku bodo člani BME

razpravljali o trenutnih izzivih pri nabavi orodij za krivljenje, ko-

vanje in štancanje delov, kot tudi za injekcijsko brizganje plastičnih
izdelkov.

Dan tehnologij hibridne lahke gradnje bo v celoti posvečen temi

digitalizacije. Sejemski teden bo odprla konferenca, ki jo organizira

državna agencija za lahko gradnjo. Prizorišče tega dogodka bo v

dvorani Filder Hall, ki je od sejemskega razstavišča oddaljena le

4 km. Obiskovalci se lahko veselijo 22 razstavljavcev s področja
lahke gradnje in 50 govornikov.

> www.messe-stuttgart.de/moulding-expo

•Andreas Kissler je

vodja tehnologije v

podjetju Haidlmair.

Inženir iz avstrijskega

podjetja za izdelavo

orodij želi na sejmu

MOLDING EXPO in

sočasnih dogodkih

odkriti nove pristope k

rešitvam: »Nič novega

se ne zgodi, če ne

pogledate onstran

svojih obzorij « | Foto:

Haidlmair Werkzeug-

bau GmbH
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Obiskovalci nad filmom navdušeni

Film so tako na pobudo dr. Emilije Stojmenove Duh v sode-

lovanju z ameriškim veleposlaništvom v Sloveniji predvajali na

ljubljanski Fakulteti za elektrotehniko. Namenjen je bil predvsem
mladim med 12. in 18. letom starosti, ki jih zanimajo znanost,

tehnologija, inženirstvo in matematika, ter njihovim staršem in

učiteljem. Povabilu pa se je z veseljem odzvala tudi Martina Vuk,
državna sekretarka na Ministrstvu za izobraževanje, znanost in

šport. Pred filmom Skriti faktorji so si obiskovalci lahko ogledali
še kratek predstavitveni film udeleženk programa #HiddenNo-

More, navdihujočih žensk z vsega sveta. Na mednarodni dan

žensk in deklet v znanosti so udeleženke programa predvajale

film v 18 državah po vsem svetu. Hkrati pa so film predvajali tudi

v Švici, od koder so se oglasili preko video konference. Obisko-

valci so bili nad filmom navdušeni, glede na odzive mladih pa

verjamemo, da se jih bo kar nekaj od njih odločilo za karierno

pot na področjih STEM.

Prav zaradi prizadevanj te prodorne raziskovalke, docentke na
Fakulteti za elektrotehniko UL, so na Fakulteti za elektrotehniko
Univerze v Ljubljani na mednarodni dan žensk in deklet v znano-
sti, ki ga obeležujemo 11. februarja, predvajali film Skriti faktorji
(angl. Hidden Figures). Film govori o znanstvenicah, ki so v Nasi
računale trajektorije za izstrelitev raket in tako pomembno prispe-
vale k poletu prvega Američana v vesolje.

Projekt #HiddenNoMore je navdihnil film
Skriti faktorji

Doc. dr. Emilijo Stojmenovo Duh so v ameriškem State Depart-
mentu povabili k sodelovanju pri projektu #HiddenNoMore, ki se

ga je udeležilo 50 žensk z vsega sveta, ki imajo vodilne položaje na

področju znanosti, tehnologije, inženirstva in matematike (STEM

- Science, Technology, Engineering and Mathematics). Srečanje

je trajalo tri tedne in je bilo začetek sodelovanja ambicioznih,

nadarjenih in uspešnih žensk na področju STEM z vsega sveta.

Projekt je navdihnil film Hidden Figures, navdihujoča resnična

zgodba o Nasinih znanstvenicah, ki so odigrale pomembno vlogo
pri programu izstrelitve prvega Američana v vesolje. Udeleženkam
programa so omogočili zasebni ogled filma v studiih medijske hiše

21st Century Fox, ki jim je dala tudi dovoljenje, da film predvajajo
v državah, od koder prihajajo.

» Projekt #HiddenNoMore povezuje ambiciozne, nadarjene in uspešne žen

ske na področju STEM z vsega sveta Joto Iva Kravanja jpeg

» Mednarodni dan žensk v znanosti

so obeležili s projekcijo filma Skriti

faktorji (Hidden Figures)

Znanost je izrednega pomena pri razvoju družbe in pomembno

prispeva k reševanju številnih svetovnih problemov. Kako pa je v

znanosti z razmerjem med ženskami in moškimi? Ženske so v znanosti

še vedno zastopane v veliko manjši meri kot moški. Za to, da bi se
več žensk odločilo za tehnične študije, se zavzema tudi doc. dr. Emilija

Stojmenova Duh.

V; Zbrane je

nagovorila doc. dr

Emilija Stojmenova

Duh, ki se zavzema

za to, da bi se več

žensk odločilo za

tehnične študije_

foto Katja BidovecO
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VPIS V IMENIK

VODU DEL
PRINAŠA VELIKO
VPRAŠANJ

Prvi meseci novega leta so za zimski letni čas nenavadno

topli. Vročina pa še narašča, tudi med izvajalci gradbenih

del in zaključnih gradbenih del. Čeprav vsi dobro vemo, da

je skrajni zakonsko določeni rok za izvedbo vpisa v imenik

vodij del do 31. 5. 2020, nikakor ne smemo čakati na ta da-

tum, so izpostavili člani izvršilnega odbora sekcije instala-

terjev-energetikov Maribor, na svoji prvi redni letošnji seji.

Nekateri so seže sami soočili s celotnim procesom, za pri-

dobitev pogojev za vpisvimenikin naleteli na težave, drugi

spet povedo, da s tem, ko imajo izveden mojstrski izpit, so

precej lažje pristopili k samemu vpisu v imenik. Praktične iz-

kušnje so tiste, ki pomagajo, da se tudi ostali, ki še niso opra-

vili vpisa, odločijo, da to storijo čim prej. Čakanje na zadnje

trenutke nikoli ni dobrodošlo in tudi v tem primeru ni. Za

samo podjetje, kadar so izvajalci gradbenih del in zaključ-

nih gradbenih del, je najbolje, da pristopi k pridobitvi pogo-

jev in nato k pridobitvi vpisa v imenik, saj s tem zmanjšuje-

jo tvegane za izvajanje del, ki so pomembna za sam obstoj

podjetja. S strani OZS, ki je izvajalec vpisa v imenik vodij del,

smo bili obveščeni, da bo zelo veliko število vpisa v zadnjem

mesecu ali dveh, zato bo fizično težko izvedljivo. Pozorni pa

moramo biti tudi, da nekateri investitorji že zdaj zahtevajo

vpis v imenik vodij del, ko iščejo izvajalca. Zahteva je po-

polnoma legitimna, in se lahko (investitorji) tudi na podlagi

vpisa odločajo, komu bodo oddali dela. Pomembno je ve-

deti, da z vpisom v imenik vodij del na OZS - kot nosilec de-

javnosti, izvajalec lahko izvaja vsa vzdrževalna dela s svo-

jega področja registracije oziroma obrtnega dovoljenja. Na

seji SIEM so člani kot eno izmed pomembnejših informacij

izpostavili, da prehodno obdobje velja le za izvajalce, ki so

že poslovali pred 1. 6. 2018. Za tiste, ki so poslovanje priče-

li kasneje, pa ni prehodnega obdobja in morajo pogoje iz-

polnjevati takoj.

Veliko je novosti in zato smo na zbornici toliko bolj ak-

tivni, da pravočasno in sproti obveščamo člane, ki so zave-

zani tej novi zakonodaji. Člane obveščamo preko vseh mo-

žnih informacijskih kanalov in organiziramo tudi seminarje.

Enega smo organizirali v Mariboru, veliki strokovni pouda-

rek na to temo je bil tudi na januarskem strokovnem sreča-

nju gradbincev, instalaterjev-energetikov ter krovcev in kle-

parjev v Portorožu. Priporočilo s strani sekcije in zbornice

je, da se pravočasno prijavite na mojstrski izpit. Naslednji

prijavni rok je konec septembra, zato bodite pozorni, da

strokovni izpiti potekajo samo nekajkrat na leto, za vsako

stroko, tudi zato je pravočasna prijava pri Inženirski zbor-

nici Slovenije.

Pred nami je prva strokovna številka v obetavnem letu

2019, ki jo že več kot 25 let uspešno izdaja sekcija instala-

terjev-energetikov Maribor v partnerskem sodelovanju s

sekcijo na OZS in mariborsko zbornico. Plan izdajanja revi-

je ostaja nespremenjen in sicer v začetku mesecev; marca,

maja, julija, septembra in novembra 2019. Zadnjo revijo, v

letošnjem uspešnem letu želimo izdati v mesecu decembru,

še pred prazniki.

Veselimo se vsakršnega mnenja bralcev, oglaševalcev in

članov sekcije za izboljšanje revije v smislu strokovnih član-

kov, koristnih vsebin ter promocije poklicev. Saj želi sekcija

v tem letu nameniti največ časa prav za omenjene aktivno-

sti, za sodelovanja na informativnih dnevih, na kariernem

sejmu in na področju praktičnega usposabljanja. Saj naši

mojstri, do novih znanj drvijo z raketnim pogonom, zato jim

želimo tudi mi nuditi močno in stabilno oporo, da jih ne pre-

hitijo drugi.

Leonida Polajnar

Koordinatorka revije Energetik in sekretarka sekcije
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STROKOVNO SREČANJE GRADBINCEV,

INSTALATERJEV-ENERGETIKOV,

KLEPARJEV KROVCEV, SLIKOPLESKARJEV

IN FASADERJEV

Letošnje skupno strokovno srečanje gradbincev, klepar-

jev krovcev, slikopleskarjev, fasaderjev in instalaterjev-ener-

getikovje potekalo 25. in 26. januarja 2019, v Kongresnem

centru Grand hotela Bernardin v Portorožu. Zbralo se je

veliko število udeležencev iz vse Slovenije. Osrednji do-

godek srečanja je bila okrogla miza, z naslovom, Kako za-

gotoviti usposobljen kader za izvajanje del na gradbenih

objektih, kjer so sodelovali OZS - g. Branko Meh, predse-

dnik OZS - g. Zoran Simčič, predsednik sekcije gradbincev,
Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport - ga. Elvira

Šušmelj, generalna direktorica Direktorata za srednje in

višje šolstvo ter izobraževanje odraslih, Srednja gradbe-

na, geodetska in okoljevarstvena šola Ljubljana - ravnatelj

g. Gvido Jager, Zavod RS za zaposlovanje - ga. Anka Rode,

Služba za zaposlovanje tujcev, Zavod RS za zaposlovanje -

ga. Lucija Pavlin, Centrala služba. Služba za zaposlovanje.

Sledilojezelozanimivo predavanje o obveznostih izvajalcev

del glede na novo določeno gradbeno zakonodajo, kar je
v polno zasedeni dvorani predstavila vsem dobro poznana

strokovnjakinja ga. Aleksandra Velkovrh. Po osrednjem sku-

pnem programu so sledila predavanja po sekcijah.
Člani sekcije instalaterjev-energetikov, so se seznanili s

trendi na področju toplotnih črpalk in z izzivi pri obdela-

vi sistemske vode. Odlično je predstavil vsebino predava-

nja g. Boris Gojkošek, u.d.i.s., pisec strokovnih člankov v re-

viji ENERGETIK. V nadaljevanju so bili predstavljeni vzorci

pogodb in obrazcev, ki jih je za sekcijo pripravil odvetnik

g. Borut Tiran. Predstavil se je tudi pokrovitelj srečanja

Vaillant, d. o. o., ki je predstavil prodajni program z naslo-

vom Obnovljivi viri. Sledila je še predstavitev toplotnih čr-

palk HITACHI, ki sta jih predstavila g. Vasja Rusjan in g. Jure

Rusjan iz podjetja Prealpi, d. o. o., iz Šempetra pri Gorici, ki
je bil prav tako pokrovitelj srečanja.

Večerni program je prav tako lepo zaokrožil dobro stro-

kovno srečanje, s podelitvijo znakov odličnosti v gradbeni-

štvu in večerjo z družabnim srečanjem. Večerni del je po-

pestril nastop stand up komika - Tina Vodopiveca, ki ga je

sponzoriral »pokrovitelj - podjetje VELUX«.

Člani SIEM so se letos v večjem števili udeležili srečanja v

Portorožu in so na seji sekcije, kije bila po srečanju, pohvali
organizacijo in dobro izbrane strokovne teme.

Leonida Polajnar
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VPIS V IMENIK VODU DEL-
POVZETEK NAJPOMEMBNEJŠIH
INFORMACIJ.

Glede na množico nejasnosti in

vprašanj v zvezi z vpisom v imenik

vodij del, sem pripravil povzetek

najpomembnejših informacij.

V imenik se ni potrebno vpi-

sati izvajalcem zaključnih gradbe-

nih del, ki pomembno ne vplivajo

na bistvene zahteve za objekte (15.

člen Gradbenega zakona). Iz nabo-

ra zaključnih gradbenih del (glejte

SKD 43.3 zaključna gradbena dela),

so bila že v obrazložitvi k gradbe-

nemu zakonu izvzeta fasaderska

dela - toplotno izolacijske fasade.

Torej izvajalci toplotno izo-

lacijskih fasad se morajo vpisa-

ti v imenik vodij del in izpolnje-
vati druge pogoje (zavarovanje

odgovornosti).

Zelo na meji pa so tudi vsi dru-

gi ki vgrajujejo toplotne in zvočne

izolacije, ter vsi, ki izvajajo požarno

zaščitne ukrepe - zato je za vse te

moie priporočilo, da se vpišejo v

imenik vodij del in uredijo zava-

rovanje odgovornosti.

Vsi izvajalci vseh drugih del na

gradbenih objektih se obvezno

vpišejo v imenik vodij del in si ure-

dijo zavarovanje odgovornosti.

Za vse ki imajo obrtno dovo-

ljenje (to je zelo velika večina) je

najpreprosteje, da se v imenik vo-

dij del vpišejo na OZS kot nosilec

dejavnosti iz svojega obrtnega

dovoljenja. Enako velja za njihove

zaposlene, če sami lastniki niso no-

silci dejavnosti.

Skrajni zakonsko določeni

rok za izvedbo vpisa v imenik

vodij del je 31. 5. 2020 - vendar

naj nikakor ne čakajo na ta da-

tum. Vpis zelo velikega števila v za-

dnjem mesecu ali dveh bo fizično

težko izvedljiv. Prav tako nekateri

investitorji že zdaj zahtevajo vpis

v imenik vodij del, ko iščejo izva-

jalca. Zahteva je popolnoma legi-

timna in se lahko (investitorji) tudi

na podlagi vpisa odločajo komu

bodo oddali dela.

Z vpisom v imenik vodij del na

OZS - kot nosilec dejavnosti, izva-

jalec lahko izvaja vsa vzdrževalna

dela s svojega področja registra-

cije oz obrtnega dovoljenja. Prav

tako naj bi tako vpisani izvajalci
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lahko izvajali dela kot podizvajal-

ci posameznih del na gradbenih

objektih. Glavni izvajalec, ki ne želi

prevzeti odgovornosti svojih podi-

zvajalcev seveda lahko od podizva-

jalcev zahteva, da izpolnjujejo po-

goje, vendar je to stvar dogovora.

Kadar izvajalec izvaja (posame-

zna) dela na novogradnji pa mora

imeti zaposlenega vodjo del, ki ima

opravljenega enega od IZPITOV

(mojstrski, delovodski. strokovni).

To ni novost tega novega

Gradbenega zakona, vsi ti izpi-

ti se opravljajo že desetletja (še

najmanj časa mojstrski, ki so se pri-

čeli izvajati okrog leta 2000).

Novost Gradbenega zakona iz I.

2018 je to, da se mojstri, delovodje

in tehniki, ter tudi nosilci dejavno-

sti vpisujejo v imenike vodij del, in-

ženirji so se v imenike vpisovali že

po stari zakonodaji.

Kako je z opravljanjem vseh teh

izpitov mislim, da je vse vsem ja-

sno. Če mogoče ni, si lahko prebe-

rete na spletnih straneh na zgor-

njih linkih. Tam so tudi obrazci za

prijavo.

Pozor zimski prijavni rok na

mojstrske izpite poteče jutri, 22. 2.

2019. Naslednji prijavni rok bo šele

konec septembra 2019. Podobno

delovodski izpiti na GZS-CPU

Tudi strokovni izpiti poteka-

jo samo nekajkrat na leto za vsa-

ko stroko, zato je potrebna pravo-

časna prijava (vse informacije in

obrazci so na spletni strani IZS).

Strokovni izpiti se opravljajo

za tri strokovna področja gradenj

(gradbeništvo, strojništvo (strojne

inštalacije), elektro). Osnovni po-

goj je dokončana V. ali višja stopnja

izobrazbe na željenem področju in

najmanj 3 leta delovnih izkušenj z

vodenjem del na tem strokovnem

področju (torej tehniki in inženir-

ji, vsak na svojem strokovnem po-

dročju). Prehod med strokami ni

možen (primer: gradbeni inženir

ne more opraviti strokovnega iz-

pita za vodenje strojnih inštalacij

ipd).

Po opravljenem izpitu, se vodja

del vpiše v imenik na zbornici kjer

je opravljal izpit:
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NAJPOMEMBNEJŠIH INFORMACIJ

■ na OZS, mojstri (če je vodja

del že vpisan kot nosilec dejavno-

sti, svojo vlogo samo dopolni, sicer

se vpiše na novo)

■ na GZS gradbeni delovod-

je in delovodje s področja elektro

dejavnosti

■ na IZS, tehniki in inženirji

POZOR: Mojstri, delovodje in

tehniki s strokovnim izpitom so

lahko samo vodje posameznih

del (vsak s svojega strokovnega

področja) in gradnjo celotnih ne-

zahtevnih objektov. To ni novost

tega zakona, tako je veljalo že po

stari zakonodaji, več desetletij, za

mojstre in delovodje pa od leta

2003 naprej. Inženirji pa so lahko

vodje del za celotne objekte.

Kot navedeno je skrajni rok za

ureditev vpisa v imenik vodij del

31. 5. 2019, do tega datuma se vo-

denje del na gradbenih objektih

ureja po dosedanji, stari zakono-

daji (Zakon o graditvi objektov

ZGO-1). To prehodno obdobje ve-

lja samo za izvajalce, ki so že po-

slovali pred 1.6. 2018, za tiste ki so

poslovanje pričeli kasneje ni pre-

hodnega obdobja in morajo po-

goje izpolnjevati takoj.

Prav tako morajo VSI izvajalci

že sedaj, tudi v prehodnem obdo-
bju, izpolnjevati zavarovanje od-

govornosti iz soje dejavnosti, saj

tudi to ni novo določilo, ki bi ga

prinesel novi Gradbeni zakon, am-

pak velja po stari gradbeni zakono-

daji že od leta 2003.

■ V primeru, da bo izvajalec

po 1.6.2020 prevzemal v izved-

bo celotne objekte ali pretež-

ni del teh objektov (poleg svo-

jih osnovnih del še druge vrste

del), pa mora takšen izvajalec za-

poslovati (ali izpolnjevati sam):

-pri manj zahtevnih objektih

■ inženir vsaj VI. stopnje z opra-

vljenim strokovnim izpitom in vpi-

som v imenik vodij del na IZS

■ -pri zahtevnih objektih - po-

oblaščeni inženir

Za morebitna vprašanja se lahko

obrnete po elektronski pošti :
ianko.rozman(aozs.si
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Pobude in vprašanja z 2. seje Mestnega sveta

Objavljamo pobude in vprašanja z 2. redne seje Mestnega
sveta Mestne občine Ruj, ki je potekala v ponedeljek, 28.

januarja 2019, ter odgovore nanje.

Marjan Bezjak, svetniška skupina Lista dr. Štefana Čelana, je
posredoval vprašanje št. 1/2: Kdaj se bo pričela izgradnja se-

kundarnega voda javnega kanalizacijskega omrežja, zgoščeni
del naselja Grajena pri kulturnem domu, saj je izdelana pro-
jektna dokumentacija in podpisana so vsa soglasja krajanov?

Odgovor: Na Grajeni imamo v planu nadaljevati gradnjo (izve-

den kanal S3 - 6.0) s kanalom S3 - 1.0, kjer je največja gosto-

ta poselitve. Ko bo zaključena izgradnja Suhe veje in potrjena
končna situacija, bomo glede na razpoložljiva sredstva pričeli
aktivnosti za izgradnjo kanala S3 - 1.0 (investicija je ocenjena na

133.000,00 EUR) predvidoma v drugi polovici leta 2019.

Odgovor pripravila: Marijana Nikšič Zorko

Marta Tušek, svetniška skupina DeSUS, je posredovala vpra-
šanje št. 2/2: Ali g. Drago Štrafela po obsodbi še vedno uživa

popolno zaupanje s strani investitorja MO Ptuj?

Odgovor: Za prekinitev pogodbe z inženirjem tako ne obstaja
pravna podlaga, prav tako pa sodba, ki jo navajate, še ni prav-
nomočna. Tudi sicer v skladu z ZJN-3 pravnomočna obsodba
ne pomeni nujno izključitve (v postopku javnega naročanja), saj
lahko v skladu z ZJN-3 izvajalec predloži dokaze, da je sprejel za-

dostne ukrepe, s katerimi dokaže svojo zanesljivost kljub obstoju
razlogov za izključitev.
V primeru, da bo tekom izvajanja naše pogodbe prišlo do prav-
nomočnosti sodbe izvajalca, pa lahko zadevo še dodatno preve-
rimo pri pristojnem ministrstvu.
Ne glede na navedeno pa želimo izpostaviti, daje Mestna občina

Ptuj pri predmetni investiciji dodatno uvedla tudi t. i. supernad-
zor.

Odgovor pripravili: Adela Ferme in Mojca Horvat

Marta Tušek je posredovala vprašanje št. 3/2: Ali ima investi-

tor svojega stalnega predstavnika na objektu tržnice, ki ima

vsa pooblastila za potrjevanje gradbenih dnevnikov, gradbe-
ne knjige obračunskih izmer in odločanja o vseh spremembah
med gradnjo objekta, ki pomenijo odmik od PZI-projekta, na

osnovi katerega je bila sklenjena izvajalska pogodba? (Izva-

jajo se namreč zemeljska dela, pri teh je odmik obračunske
količine izvedenih del zelo težko dokazljiv, možnost goljufije

pri samih izmerah pa zelo velika.)

Odgovor: Mestna občina Ptuj ima na vsakem projektu imeno-

vanega predstavnika, ki skrbi za izvedbo investicije. Imenova-
ni predstavnik investitorja za ureditev mestne tržnice skrbi za

projekt od priprave projektne naloge od junija 2016 naprej, v tej
fazi pa je le-ta prisoten tudi na gradbišču, na koordinacijskih se-

stankih in vseh ostalih sestankih v zvezi z ureditvijo. Predstavnik

tudi usklajuje izvedbo z vsemi udeleženci gradnje ter z lastniki

objektov, ki mejijo na ureditev. Potrjevanje gradbenih dnevnikov
in knjige obračunskih razmer je v skladu z gradbenim zakonom

pristojnost strokovnega nadzornika. Spremembe tekom gradnje

potrjujejo investitor, odgovorni projektanti in nadzornik. S spre-
membami projekta predstavnik investitorja vedno seznani vodjo
oddelka in županjo. Za še boljši nadzor nad izvedbo projekta, še

posebej nad obračunanimi količinami, vgrajenimi materiali in

opremo ter upravičenostjo sprememb projekta je Mestna občina

Ptuj v januarju 2019 podpisala pogodbo za supernadzor z MIND

inženiringom, d. o. o., iz Ormoža.
Odgovor pripravila: Mojca Horvat

Miha Požgai, svetniška skupina Lista Andreja Čuša, je posre-
doval pobudo št. 4/2: V času obnove mestne tržnice v samem

centru mesta primanjkuje parkirnih prostorov. Predlaga ak-

tivacijo parkirnih prostorov na Slovenskem trgu, na peš coni

proti Murkovi ulici. Sistem parkiranja in ureditev naj bosta
enaka kot na parkirnih prostorih nad cvetličnim koritom. Ta

ukrep bi vsaj malo pomagal gospodarstvu v centru mesta.
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posredoval pobudo št. 7/2: Občina naj čim prej uredi javno
razsvetljavo v Kicarju.
Odgovor: Po sprejetem proračunu 2019 bomo z JS Ptuj pripravi-
li plan izgradnje javne razsvetljave za leto 2019 za celo področje
Mestne občine Ptuj, kjer bomo skušali upoštevati čim več poda-
nih pobud vseh ČS Mestne občine Ptuj.
Odgovor pripravila: Marijana Nikšič Zorko

Aleksander Voda je posredoval vprašanje št. 8/2: Ali ima obči-
na v letošnjem in naslednjem letu namen urediti varne šolske

poti ter na kak način?

Odgovor: Za urejanje varnih šolskih poti je Svet za preventivo
in vzgojo v cestnem prometu MO Ptuj v letnih načrtih podajal

predloge za ureditev šolskih poti. V predlogu Načrta varnosti

cestnega prometa Mestne občine za leti 2019 in 2020, ki temelji
na usmeritvah Nacionalnega programa varnosti cestnega pro-
meta Republike Slovenije za obdobje 2013-2022 ter letnih ocen

prometnovarnostnih ocen na območju MO Ptuj za obdobje
2014-2018, so predlogi za posamezne ureditve in izboljšave. V

predlogu načrta so obravnavani tudi predlogi izboljšav ob dr-
žavnih regionalnih cestah Ptuj-Vurberk-Maribor in Ptuj-De-
strnik-Trnovska vas. Za izvedbo pa bosta potrebni uskladitev

projektov s strani upravljavca državnih cest Direkcijo RS za in-

frastrukturo in MO Ptuj ter zagotovitev finančne konstrukcije za

izvedbo projektov.
Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Aleksander Voda je posredoval pobudo št. 9/2: Obnova me-

stne tržnice ima izjemno negativne posledice na življenje v

centru mesta, še posebej na vse podjetnike. Po pogovoru z več

podjetniki v centru Ptuja se ugotavlja, da imajo izpad prihod-
kov za dobro tretjino. Ali lahko pričakujejo kakšno pomoč ali

podporo s strani občine?

Alen Iljevec, svetniška skupina Ptuj je naš, je posredoval po-
budo št. 29/2: Lastniki lokalov, katerih poslovanje je moteno

zaradi obnove tržnice, se oprostijo plačila NUSZ-ja za leto
2019, najemniki občinskih poslovnih prostorov pa se oprosti-

jo plačila najemnine v protivrednosti NUSZ-ja. Prav tako naj
se vsem prizadetim pravnim subjektom omogoči brezplačno

oglaševanje njihove dejavnosti v Ptujčanu ter preuči ostale

možnosti pomoči prizadetim pravnim subjektom.
Odgovor: Mestna občina Ptuj preverja možnost denarnega

nadomestila škode zaradi izgubljenega dobička kot posledica

zmanjšanja prihodkov iz poslovanja zaradi obnove mestne tr-

žnice na Ptuju v obliki javnega razpisa po vzoru iz Novega mesta.

Ker je izpad dohodka možno oceniti šele po zaključku gradnje,

se bodo aktivnosti, v kolikor se za njih odloči, izvedle takrat.

Nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča (v nadaljevanju
NUSZ) je obvezna dajatev, ki jo ureja Zakon o stavbnih zemlji-

ščih in se pri postopanju davčnega organa šteje za davek. ZSZ v

svojem 59. členu taksativno določa oprostitve. ZSZ zgolj dovo-

ljuje, da občina predpiše oprostitev plačila NUSZ-ja za občane z

Odgovor: Pobudo bomo preučili tudi v luči prihodnje zapore
Slomškove ulice.
Odgovor pripravila: Mojca Horvat

Miha Požgai je posredoval pobudo št. 5/2: V proračunu za

leto 2019 naj se zagotovijo sredstva za razširitev parkirišča,
otroška igrala, zagotovitev prostora za šport in aktivnosti kra-

janov; glede na idejno zasnovo Športnega društva Grajena v

Športnem parku Grajena.

Odgovor: V letošnjem letu se bo pristopilo k ureditvi otroškega

igrišča v Športnem parku Grajena. Vse ostale aktivnosti v zvezi z

vzpostavitvijo športnega parka (zagotovitev prostora za šport in

aktivnosti, razširitev parkirišča ...) pa se bodo urejale glede na

razpoložljiva proračunska sredstva.
Odgovor pripravila: Simona Kučiš Pogorelc

Miha Požgai je posredoval vprašanje št. 6/2: Kako daleč je sa-

nacija nabrežja Grajene?

Milan Klemenc, svetniška skupina Lista ZA Ptuj, je posredo-
val pobudo št. 44/2: Pristopi naj se k hitrejši sanaciji brežin

potoka Grajena.

Predlaga:

- utrditev betoniranja brežin na Maistrovi ulici 18, 18A, 36,

38, 40 in 42;

- sanacijo spodjedanja brežin in ogrožanja regionalne ce-

ste Ptuj-Vurberk-Maribor na Štukih 24-26, kjer se zaradi

spodjedanja brežin cestišče pogreza;

- sanacijo brežin Štuki 27A, 28 (A, B), 29 ter sanacijo poško-

dovanega opornega zidu in vozišča regionalne ceste Ptuj-
Vurberk-Maribor.

Odgovor: Pobudo smo posredovali na VGP Drava Ptuj. Ker gre

za sanacije na točno določenih lokacijah, je treba preveriti, ali so

vključene v planu vzdrževanja za leto 2019. O prejetem odgovo-

ru vas obvestimo.

Posredujemo odgovor vodje GJSUV na porečju reke Drave:

V letu 2018 so se po neurju izvajale tudi intervencije na vodoto-

ku Grajena na več lokacijah.
V letošnjem letu imamo v »širšem planu« GJSUV, ki še ni potrjen,

nadaljevanje obravnavanih del na Rogoznici na že omenjenem od-

seku ter manjša vzdrževalna dela na Grajeni in na Ptuju (ob Mai-

strovi ulici). Poudarjamo v »širšem planu«, ker moramo po nava-

di pripraviti program del za bistveno višji znesek, kot pa ga preko

leta (letna pogodba z aneksi) dejansko dobimo. Zaradi tega (po-

manjkanja sredstev) določena v planu predvidena dela odpadejo.

Po lanskih poplavah smo popisali škode na obeh vodotokih

(Grajena in Rogoznica) in le-te vnesli v aplikacijo AJDA. Pri-

čakujemo (upamo), da bo država pripravila sanacijski program
za odpravo teh škod in da bo vsaj nekaj (dodatnih) sredstev tudi

zagotovila.
Odgovor pripravila: Marijana Nikšič Zorko, Rok Ferme, vod-

ja GJSUV na porečju reke

Aleksander Voda, svetniška skupina Lista Andreja Čuša, je
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ro (po pogodbi CERO Gajke)? Obljuba Mestne občine Ptuj
iz leta 2002 je bila, da bo ČS Jezero po pogodbi CERO Gajke

dobilo več stvari, a žal je bila pogodba v veliki meri samo kos
papirja, ki prenese vse.

Odgovor: Pogodbene obveznosti na podlagi pogodbe št. 352-06-

04/98, s katero so bile urejene medsebojne pravice in obveznosti,

povezane z izgradnjo Centra za ravnanje z odpadki Gajke v Spu-

hlj i, so bile skoraj v celoti realizirane. Nerealizirani še po pred-

metni pogodbi tako ostajata izgradnja pločnika Budina-Spuhlja

ob cesti G 1-2 Ptuj in športnega igrišča v Četrtni skupnosti Jeze-

ro. Vrednost realiziranih pogodbenih obveznosti, v obdobju od

leta 2002 do 31. 12. 2018, so znašale 13.931.937,51 evra.

UREDITEV ŠPORTNEGA PARKA BUDINA

Komasacija zemljišč, na katerih je bila predvidena gradnja Špor-

tnega parka Budina, je bila zaključena v letu 2017. S strani ČS

Jezero je bil v letu 2017 podan predlog za spremembo lokacije

izgradnje športnega igrišča, in sicer naj se športni park zgradi

na lokaciji Rance Ptuj. Mestna občina Ptuj se je strinjala s tem

predlogom, zato so se natančneje proučile možnosti za izvedbo

projekta in predlog vključile v pripravo idejnih rešitev ureditev

na levem bregu Ptujskega jezera med Puhovim mostom in Ran-

co. Je pa za potrebe izgradnje športnega parka na prvotni loka-

ciji že pripravljen PGD, PZI-projekt za pridobitev gradbenega

dovoljenja.
Odgovor pripravila: Alenka Korpar in Aleš Lešnik

Andrej Čuš je posredoval pobudo št. 14/2: Na cesti skozi Gra-

jenščak (od hišne številke 45 do 69) naj se na obeh izjemno
nevarnih ovinkih namestijo »ogledala«, kar bi zelo povečalo

preglednost in varnost vožnje na tej lokalni cesti.

Odgovor: Na podlagi podane pobude je bil opravljen terenski

ogled, kjer je ugotovljeno, da se za povečanje prometne varnosti

izvede postavitev prometnih ogledal v križišču občinskih javnih

cest JP 828 461 in LC 328151 ter JP 828461 in JP 828471 v naselju

Grajenščak. Postavitev se bo izvedla v sklopu rednih vzdrževal-

nih del na občinskih cestah.
Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Andrej Čuš je posredoval pobudo št. 15/2: Nasproti OŠ Gra-

jena, odsek za Krčevino pri Vurbergu, so na mostu videti

določene razpoke in krušenje betona zaradi posledic poplav.
Lokalni prebivalci opozarjajo na nujnost obnove mostu. Ugo-
tovita naj se dejansko stanje ter nujnost obnove mostu. Most

je preozek za srečanje dveh avtomobilov, zato bi ga bilo smo-

trno v času obnove tudi razširiti.
Odgovor: Na mostu čez potok Grajena na občinski cesti LC

328082 se je v času poplav med 4. in 6. majem 2018 pojavila

poškodovanost temeljev mostu. Po naravni nesreči se je opravil

prvi ogled, kjer je ugotovljeno, da je most kljub delnem poško-

dovanju temeljev v stanju prevoznosti. Zaradi poškodovanosti

pa je naročen strokovni pregled, kjer bosta podani stopnja po-

škodovanosti in ocena za sanacijo mostu.

Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

nižjimi dohodki in občane, ki so organizirano vložili sredstva za

gradnjo komunalnih objektov in naprav. Slednje je Mestna ob-

čina Ptuj uredila v 8. členu Odloka o nadomestilu za uporabo

stavbnega zemljišča. Oprostitve plačila NUSZ-ja so natančno

določene v predpisih in dodatnih oprostitev pri odmeri NUSZ-

-ja ni možno določati. Enako stališče so zavzela tudi resorna

ministrstva v sistemskih priporočilih za izboljšanje sistema za

NUSZ.

Po odloku o izdajanju medija Ptujčan cenik oglasnih sporočil

določi župan na predlog uredništva. Če bo slednje oblikovalo

predlog, kot ga navaja pobuda, in če ta predlog potrdi županja
MO Ptuj, potem lahko v skladu z možnostmi na oglasnem pro-
storu v Ptujčanu namenimo prostor za ta namen v dogovorje-

nem obsegu in za določen čas.
Odgovor pripravile: Marjetka Eberl, Mojca Horvat, Mojca

Rihtarič, Barbara Ferčič

Viktorija Bezjak, svetniška skupina Lista Andreja Čuša, je po-

sredovala vprašanje številka 10/2: Kdaj se bodo zainteresirani

javnosti predstavile vse aktivnosti ob 1950-letnici Ptuja?

Odgovor: Visoko obletnico in program smo podrobneje pred-

stavili na tiskovni konferenci, ki je bila v torek, 5. 2. 2019, v po-
ročni dvorani mestne hiše na Ptuju.
Ob koncu leta 2018 je zaživela spletna stran www.vivatpoetovio.
si, kjer lahko zainteresirana javnost najde vse informacije o jubi-

leju in načrtovanih dogodkih ter kontaktne podatke. Vse, ki bi se

želeli vključiti v program, pa vabimo, da se obrnete na pristojne.

Odgovor pripravila: Jasmina Krajnc

Viktorija Bezjak je posredovala vprašanje številka 11/2: Zakaj

se ob prireditvah pred mestno hišo »oder« dekorira tako, da

ni ravno v skladu s stavbo, saj je črna hutica za marsikoga od-

bijajočega videza?

Odgovor: Zavod za turizem Ptuj najema profesionalne odre, ki

zadostijo vsem evropskim standardom za tovrstno opremo. Na-

rejeni so iz posebnih materialov visoke kakovosti, ki omogočajo
vetrno, vodno in zvočno prepustnost - rešitev, dostopna na slo-

venskem tržišču, je zgolj v črni barvi. Takšna odrska postavitev

je vedno okrašena z grafično podobo javne prireditve.
Odgovor pripravil: Zavod za turizem Ptuj

Andrej Čuš, svetniška skupina Andreja Čuša, je posredoval

pobudo št. 12/2: Občina naj čim prej pristopi k obnovi ceste

K Jezeru, saj je cesta uničena, ker je bila obvozna cesta v času

popravila starega ptujskega mostu.

Odgovor: Občinska javna pot JP 830031 K Jezeru je bila s strani

Četrtne skupnosti Jezero predlagana za obnovo v sklopu investi-

cijskega vzdrževanja cest v letu 2019. Na podlagi predloga se bo

izvedla obnova predmetne ceste.

Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Andrej Čuš je posredoval naslednje vprašanje št. 13/2: Kako

daleč je obnova igrišča za otroke in mladostnike v ČS Jeze-
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Odgovor: Investitor kegljišča je Društvo upokojencev Ptuj, ki

so na MO Ptuj v letu 2015 posredovali vlogo za dovoljenje oz.

postavitev steze za viseče kegljišče. Sklenjena je bila najemna po-
godba za del nepremičnine v velikosti 45 m 2 z določeno mesečno

najemnino. Za samo izvedbo kegljišča je dolžno zagotoviti sred-

stva društvo. Društvu upokojencev Ptuj so bila že v letu 2017

iz proračuna zagotovljena sredstva za sofinanciranje izvedbe

kegljišča v višini 476,00 evrov (za dobavo kov. elementov, izde-
lavo droga, izdelavo plošče ...). Prav tako so bila za isti projekt
nakazana sredstva v višini 1.485,00 evrov v letu 2018 (od skupaj

2.525,00 evrov, ki so društvo pripadali v letu 2018). Iz računa je

razvidno, da so bila sredstva v letu 2018 namenjena za izdelavo
nadstreška, dobavo kritine in žlebov.
Odgovor pripravila: Zdenka Ristič

Andrej Čuš je posredoval vprašanje št. 17/2: Kako daleč sta

ureditev sprehajalnih poti in označitev dreves v parku Tur-

nišče? Projekt naj bi bil pripravljen, pridobljena so evropska
sredstva.
Odgovor: Projekt vodijo na Znanstveno-raziskovalnem sredi-

šču Bistra, zato smo jih prosili za informacije in 11. 2 2019 prejeli

naslednji odgovor:
»V okviru izvedbe projekta HICAPS, ki se izvaja v okviru progra-
ma Interreg Central, imamo pripravljen projekt za izvedbo del
(PZI - ureditve utrjene peščene poti s potrebno urbano opremo
za naravoslovno učno pot, št. BoVa-Bistral-18), ki je usklajen
s pripravljenim katalogom urbane opreme MO Ptuj (december

2018). 25. januarja 2019 smo za investicijo prejeli kulturnovar-

stvene pogoje s strani ZVKDS OE Maribor, ki smo jih upošte-
vali v dopolnjenem PZI -ju, na podlagi katerega bomo pridobili

soglasje s strani ZVKDS OE Maribor. V skladu s pridobljenim
kulturnovarstvenim soglasjem bomo izvedli povpraševanje za

izvajalca del in pričeli z investicijo v parku gradu Turnišče. Ta

zajema ureditev sprehajalne poti v širini 1,5 metra, postavitev

klopi, košev za smeti in stojal za kolesa in postavitev informativ-

nih tabel. Investicijo planiramo zaključiti v maju 2019.«

Odgovor pripravila: mag. Mirjana Nenad, vodilna strokovna

sodelavka ZRS Bistra

Andrej Čuš je posredoval vprašanje št. 18/2: Kakšne bodo ak-

tivnosti občine za prenovo Upravne enote Ptuj?

Odgovor: Županja je opravila razgovore z Ministrstvom RS za

javno upravo. V podpisu je ugotovitvena pogodba, s katero se

urejajo medsebojna premoženjsko pravna razmerja med Uprav-
no enoto Ptuj, ministrstvom in Mestno občino Ptuj. V skladu s

pogodbo bo ministrstvo prevzelo odgovornost za vsa nujna in-

vesticijska dela na stavbi UE Ptuj, Slomškova 10, Ptuj. Finančna

sredstva za prenovo fasade stavbe naj bi bila glede na pogovore
na ministrstvu zagotovljena v letu 2020.

Odgovor pripravil: mag. Janez Merc

Andrej Cuš je posredoval pobudo št. 16/2: Občina je v prete-

klosti že večkrat obljubila, da bo nedokončano kegljišče na

Potrčevi 34 dokončano, a temu še do danes nismo bili priča.
Kako daleč je omenjeni projekt?

Andrej Cuš je posredoval pobudo št. 19/2: Iz več medijev je iz-

vedel, da se bo projekt obnove ptujske mestne tržnice zavlekel.

Kdaj lahko realno pričakujemo dokončanje projekta ter zakaj
bo prišlo do zamud? Prav tako pa dajemo pobudo, da glede na

velik vložek v projekt, izvajalec ter nadzornik sprejmeta ukre-

pe, ki bodo šli v smeri povečanja aktivnosti za čim prejšnje
dokončanje tržnice.

Odgovor: Na začetku januarja 2019 smo z izvajalcem podpisali
aneks k gradbeni pogodbi, v katerem smo rok gradnje podaljšali
do konca julija 2019. Do podaljšanja roka je prišlo zaradi neka-

terih nepredvidenih okoliščin, kot so statične nestabilnosti opor-
nih zidov, ker so brez temeljev, za katere do izkopa nismo mogli
vedeti, in smo dela ob nevarnih zidovih ustavili. Prav tako smo

zaradi arheoloških najdb spreminjali trase komunalnih vodov, ki

jih bi bilo potrebno na novo sprojektirati. Večji del podaljšanja
del pa predstavlja zaustavitev del na Slomškovi ulici do pomladi,
do katere je prišlo zaradi prenizkih temperatur, ki lahko povzro-

čijo poškodbe arheoloških najdb, v kolikor se le-te izkopljejo in

izpostavijo tem neugodnim vremenskim razmeram.

Odgovor pripravila: Mojca Horvat

Andrej Čuš je posredoval pobudo št. 20/2: Prodajalci na tr-

žnici, ki so zdaj premeščeni pred prostore trgovine Blagovni-

ca v centru Ptuja, imajo velike težave z organizacijo dela, saj

nimajo prostih parkirnih mest in dovoznih poti. Svoje težave

so že predstavili občini, ki pa še ni pripravila rešitve. Lahko

pričakujemo kakšno spremembo v naslednjih dneh?

Odgovor: Gradbišče je živa stvar, organizacija gradbišča se pri-
lagaja dinamiki del. Po vzpostavitvi utrjene podlage na začetku

Miklošičeve se bo gradbišče premaknilo do križišča Miklošičeve

z Novim trgom in sprostile se bodo dostavne poti iz smeri Ulice

heroja Lacka. Preučujemo možnost zagotavljanja števila zado-

stnih parkirnih mest tudi za gospodarske subjekte v mestu.

Odgovor pripravila: Mojca Horvat

Andrej Čuš je posredoval pobudo številka 21/2: V Listi An-

dreja Čuša že dlje časa opozarjamo na problematiko jedilni-
ce na OŠ Mladika. Potreba šole po novi ustrezni jedilnici in

kuhinji je prisotna že več let. Ob večjih nalivih so kuhinja,

kuhinjsko skladišče in jedilnica poplavljeni - posledično sta

uničena spodnji del večine opreme ter stavbno pohištvo. Pro-

blematična je seveda tudi velikost jedilnice, ki omogoča so-

časno malico največ 80 učencem, tako da večina učencev še

zmeraj malica v učilnici in si morajo malico iz kleti nesti tudi

do mansarde, kar je sporno tudi s higienskega vidika. Vlaga-

mo pobudo, da se ta projekt uvrsti v proračun in tudi čim prej
realizira.
Odgovor: V osnutku proračuna za leto 2019 smo na postavki
6566 Prizidava z rekonstrukcijo in energetsko sanacijo OŠ Mla-

dika predvideli sredstva v višini 450.000,00 EUR. V kolikor bo

proračun v takšni obliki sprejet, se v letu 2019 predvideva pri-
četek izvedbe projekta Prizidava z rekonstrukcijo in energetsko

sanacijo OŠ Mladika. V letu 2019 bi se izvedli nov sistem ogre-
vanja, sanacija vodovoda in kanalizacije, to pomeni obnovo vseh
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sanitarij na delu, kjer je telovadnica do konca od zgoraj navzdol,

na delu, kjer je kuhinja, pa smiselno le do prvega nadstropja in v

pritličju le v obsegu, ki ne pomeni dodatnih posegov ob gradnji

jedilnice in kuhinje.
Odgovor pripravila: Mojca Horvat

Dijana Alibabič, svetniška skupina Lista Andreja Čuša, je po-

sredovala pobudo št. 22/2: Prouči naj se možnost za mestni

avtobus v ČS Breg - Turnišče na relaciji ŠC Ptuj-Zdravstveni

Dom Ptuj-Rogaška cesta-Poljska cesta-Na postajo-Ob žele-

znici-Park Turnišče. S tem bi bila ponujena oblika javnega

prevoza za starejše občane in pa zlasti za dijake, ki niso mo-

bilni oz. nimajo lastnega prevoza. S tem bi se tudi zmanjšal

promet proti mestu.

Odgovor: Mestni avtobusni promet se izvaja s krožno avtobusno

linijo »Mestno jedro«, ki obratuje med Parkiriščem Zadružni

trg, Termami Ptuj, mestnim jedrom in osrednjim bivanjskim na-

seljem ter od začetka leta 2018 do pokopališča Rogoznica. Me-

stna občina Ptuj se je z izvajalcem medkrajevnega in mestnega

potniškega avtobusnega prometa podjetjem Arriva v času zapore

starega ptujskega mostu dogovorila za uvedbo dodatne mestna

linije, ki je vozil po trasi Šolski center Ptuj -Avtobusna postaja

Ptuj-parkirišče Zadružni trg P&R-šolsko posestvo Turnišče z

dvema vožnjama dopoldan in dvema popoldan. Linija je obra-

tovala v času šolskega pouka v šolskem letu 2017/2018 in je bila

financirana s strani podjetja Arriva. Izvajanje se je izkazalo zelo

pozitivno, saj sta se omogočala prevoz večjega števila potnikov
in posledično zmanjšanje prometne obremenitve cestnega pro-

metnega sistema. Dodatna linija oz. povezanost s primestnimi

naselji ČS Breg - Turnišče je izvedljiva, zato pa je treba zagotoviti
finančna sredstva v proračunu MO Ptuj.
Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Dijana Alibabič je posredovala pobudo št. 23/2: V ČS Breg -
Turnišče naj se postavijo table z navedbo ulic.
Odgovor: Podana pobuda bo uvrščena na dnevni red seje Komi-

sije za poimenovanje ulic v Mestni občini Ptuj.
Odgovor pripravila: Nina Majcen Ogrizek

Dijana Alibabič je posredovala pobudo št. 24/2: Na obrežju
v odseku, kjer se zavije na cesto Ob železnici (proti trgovini
Ptujčanka), naj se postavi prometno ogledalo, saj gre za ne-

varen izvoz na ulico, dodatno na tem mestu ovira preglednost
tudi kontejner za steklo, ki je sedaj postavljen na zelenico,

zato naj se prestavi na ustreznejše mesto.

Odgovor: Na podlagi podane pobude je bil opravljen terenski

ogled, kjer je ugotovljeno, da se za povečanje prometne varnosti

izvede postavitev prometnih ogledal v križišču občinskih javnih

cest LC 329131 Na obrežju in LC 32911 1 Ob železnici. Postavitev

se bo izvedla v sklopu rednih vzdrževalnih delih na občinskih

cestah. Prav tako bo obveščen koncesionar odvoza odpadkov o

prestavitvi nepravilno nameščenih kontejnerjev.

Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Dijana Alibabič je posredovala pobudo št. 25/2: Ob železnici

naj se uredi pločnik, saj je stanje prometne varnosti zaskrblju-

joče.
Odgovor: Ureditev ceste Ob Železnici se bo izvedla v okviru

projekta Gradnje regionalnih kolesarskih povezav za zagotavlja-

nje trajnostne mobilnosti v Spodnjem Podravju v okviru Odseka

1 Ptuj-Hajdina-Kidričevo-Majšperk. Na območju od križišča

Na postajo do križišča z Zagrebško cesto (ulica Ob Železnici -
LZ 329111) se predvideva izgradnja enostranske dvosmerne ko-

lesarske steze na pločniku vključno s površinami za pešce. V letu

2019 se bosta izvajali izbira izvajalca za projektiranje in priprava

projektne dokumentacije, v letu 2020 pa se predvideva izvedba

projekta.
Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Dijana Alibabič je posredovala pobudo št. 26/2: Podvoz pri
železniškem mostu (pri trgovini Ptujčanka) je ob vsakem dež-

ju poln vode in posledično neprevozen. Naj se to primerno
sanira in uredi.

Gorazd Orešek, svetniška skupina Lista ZA Ptuj, je posredo-
val pobudo št. 34/2: Nemudoma naj se pristopi k razrešitvi

problema poplavljanja železniškega podvoza na Zagrebški
cesti.

Odgovor: Na Zagrebški cesti na območju podvoza pod železni-

škim mostom je napaka na črpalni postaji meteornih voda od-

pravljena, zato bo promet v času povečanega pretoka meteornih

voda potekal nemoteno.

Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Dijana Alibabič je posredovala pobudo št. 27/2: Na Prežihovi

ulici hišna številka 15 in sosednje hiše naj se uredi odvodnja-

vanje vode s cestišča, saj ob vsakem večjem dežju voda vdira v

kletne prostore in ob tem povzroča škodo.
Odgovor: Na območju Prežihove ulice 15 je ob cestišču urejeno
odvodnjavanje s cestno muldo, kar pa ne zagotavlja optimalne
rešitve ob večjih obremenitvah. Na obravnavanem območju ni

izgrajenega sistema za odvajanje odpadne meteorne vode s ce-

stišč in drugih javnih površin, kar bi zagotavljalo preprečitev

nastajanja poplav na cestišču. Obravnavano območje se bo po-

novno pregledalo in iskale se bodo ustrezne rešitve.
Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Dijana Alibabič je posredovala pobudo številka 28/2: Pri po-

topnih valjih na parkirišču za motorna vozila (pri Mestni ob-

čini Ptuj) naj se umestijo ovire ali stojala, saj vozila, ki gredo
iz smeri mesta, ne morejo mimo zaradi tam parkiranih vozil.
Odgovor: Izhod iz območja za pešce skozi potopni valj mora

biti vedno normalno prevozen. Občasno posamezni vozniki

parkirajo ali se ustavijo na parkirnih mestih, namenjenim eno-

slednim vozilom, in z zadnjim delom vozila posegajo na vozišče

in ovirajo varen promet drugim udeležencem. Prav tako včasih

posamezniki parkirajo pred vhodom v večstanovanjsko hišo Mi-

noritski trg 5, kjer z zadnjim delom vozila močno ovirajo izvoz
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1950. obletnice prve pisne omembe Ptuja, izdelki pa izobesijo
po izložbah mestnega jedra, najizvirnejši pa razstavijo tudi v
Galeriji Magistrat.
Odgovor: Ptujski vrtci in šole pripravljajo v počastitev 1950-le-
tnice prve pisne omembe Ptuja veliko aktivnosti, v katere je
med drugim vključeno tudi likovno ustvarjanje. Šole bodo dela
in utrinke z dogodkov razstavile v svojih prostorih. Vrtec Ptuj
razpisuje otroški likovni natečaj z naslovom »Rimljani«. Avtorji
prvih desetih izbranih likovnih del bodo prejeli posebna prizna-
nja in praktične nagrade, dela bomo postavili na ogled v Galeriji

Magistrat v mesecu maju, ko bo potekala otvoritev razstave.

Odgovor pripravila: Jasmina Krajnc

Dr. Bojan Pahor je v imenu svetniške skupine SD posredoval
pobudo št. 33/2: Pobuda za ponovno proučitev možnosti traj-
ne rešitve problema tovornega prometa na zadevnem obmo-

čju Trat (pobuda predstavnika prebivalcev območja Trat na

Ptuju).

Odgovor: Predlagana pobuda se bo ponovno preučila s pro-
metno-tehničnega vidika kol vidika prometnega planiranja in

prostorskega umeščanja novih prometnih povezav z obstoječim
prometnim sistemom cest.

Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Gorazd Orešek je posredoval pobudo št. 35/2: Uredi naj se

manjkajoča ulična razsvetljava Rogaške ceste na odseku med

Poljsko cesto in cesto Na obrežju.
Odgovor: Po sprejetem proračunu 2019 bomo z JS Ptuj pripravi-
li plan izgradnje javne razsvetljave za leto 2019 za celo področje
Mestne občine Ptuj, kjer bomo skušali upoštevati čim več poda-
nih pobud vseh ČS Mestne občine Ptuj.
Odgovor pripravila: Marijana Nikšič Zorko

Gorazd Orešek je posredoval pobudo št. 36/2: Pobuda za ure-

ditev objekta III. mitreja na Bregu in njegove okolice.
Odgovor: Upravljavec kulturnega spomenika nacionalnega po-

mena III. mitreja na Bregu je Pokrajinski muzej Ptuj - Ormož. 5.

2. 2019 smo si s strani muzeja pridobili naslednja pojasnila: »V

januarja 2019 se je Pokrajinski muzej Ptuj - Ormož (v nadalje-

vanju PMPO) prijavil na Javni razpis za izbor kulturnih projek-
tov na področju nepremične kulturne dediščine, ki jih bo v letih

2019-2020 sofinancirala Republika Slovenija iz dela proračuna,

namenjenega za kulturo - oznaka razpisa JPR2-SVP-2019-20.
Namen razpisa je spodbujanje obnavljanja in prezentacije kul-
turnih spomenikov, cilji javnega razpisa pa ohranjanje kulturne
dediščine ter razvijanje zavesti o njenih vrednotah, izboljšanje

dostopnosti do kulturne dediščine in povečanje možnosti za

trajnostni razvoj. Z namenom, da bi cilji razpisa dosegli čim ve-

čje število spomenikov, so bili ukrepi naravnani na spodbujanje

vzdrževanja spomenikov, tj. izvedbo tistih posegov na objektih,
ki so namenjeni ohranjanju uporabnosti in vrednosti spomeni-
kov. PMPO je kot upravljavec prijavil vzdrževalna in sanacijska
dela, ki so potrebna na tretjem mitreju (fasada, ostrešje, stre-

ha ...), pri čemer je bilo priloženo kulturnovarstveno soglasje

iz območja za pešce. Vsako takšno parkiranje predstavlja kršitev
določb o parkiranju ali ustavljanju in je za njih predvidena sank-

cija. Postavitev tehničnih ovir ali stojal bi onemogočala parkira-

nje mopedov ali motorjev na parkirnih prostorih, ki so namenje-
ni tovrstnim vozilom, postavitev ovir pred vhodom na dvorišče

stavbe Minoritski trg 5 pa bi onemogočala uvoz na dvorišče hiše
tistim, ki so do tega upravičeni. Na obravnavanem območju so

že postavljena cvetlična korita.
Občinsko redarstvo nadzira navedeno območje, ki je prometno

pogosto zelo obremenjeno zaradi bližine sodišča in lokala s hitro

prehrano, kjer vozniki zaradi dviga hrane neupravičeno ustavijo
za minuto ali dve, čas nepravilnega parkiranja pa se po navadi
nekoliko podaljša.
Odgovor pripravila: Aleš Gregorec in Robert Brkič

Alen Iljevec je posredoval pobudo št. 30/2: Na obstoječe dro-

gove za zastave pred javnimi zavodi, občino in javnimi pod-

jetji naj se izobesijo zastave ob 1950. obletnici prve pisne
omembe Ptuja.
Odgovor: Na začetku leta 2019 smo pozvali zavode, katerih

ustanoviteljica je Mestna občina Ptuj, četrtne skupnosti ter dru-

ge večje zavode, ki imajo sedeže v Mestni občini Ptuj, da se pri-
družijo praznovanju ter izobesijo zastave z logotipom obletnice

na drogove pred svojimi sedeži. Zastave bodo izdelane najkasne-

je do 15. 2. 2019.

Odgovor pripravila: Jasmina Krajnc

Alen Iljevec je posredoval pobudo št. 31/2: Brezplačni avto-

bus naj se nadgradi z voznimi linijami, ki bodo povezovale
vse mestne in primestne četrti. V okviru nižanja stroškov naj
se preverijo vse možnosti povezave mestnega in šolskega av-

tobusa.
Odgovor: Za izvajanje mestnega avtobusa so opravljeni eval-

vacije obstoječe linije javnega mestnega potniškega prometa in

pregled ter analiza obstoječih šolskih prevozov na območju Me-

stne občine Ptuj s ciljem ugotoviti prednosti in slabosti obstoječe
ureditve ter predlagati ukrepe za izboljšanje ter finančno racio-

nalizacijo. Ugotovljeno je, da obstoječa linija izpolnjuje pričako-

vanja v izvajanju mestnega avtobusnega prevoza. Za ta namen je
pripravljen predlog uvedbe druge linije s povezavo centra mesta

do trgovskih centrov. Z uvedbo dodatne mestne linije bi bilo

mogoče prevzeti manjši del šolskih potovanj, določen potencial
za racionalizacijo stroškov šolskih prevozov pa je mogoče doseči

tudi z zamikom pričetka pouka v posamezni šoli in s preveri-
tvijo šolskih okolišev tako, da je možno z enim avtobusom in

voznikom opraviti več zaporednih voženj. Predhodno je treba
oblikovati Odlok o načinu in pogojih za izvajanje javnih linijskih

prevozov v mestnem prometu in šolskih prevozov v Mestni ob-

čini Ptuj ter zagotoviti finančna sredstva za izvedbo projekta in

možnosti razširitev na druge četrtne skupnosti MO Ptuj.
Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Alen Iljevec je posredoval pobudo št. 32/2: Ptujski vrtci in

osnovne šole naj se pozovejo k likovnemu ustvarjanju na temo
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ZVKDS. Mestna občina Ptuj bo v primeru uspeha na razpisu

zagotovila finančno participacijo, prav tako bo v primeru uspeha

muzej del sredstev zagotovil sam. Tretji mitrej je sicer kulturni

spomenik nacionalnega pomena, čigar lastnica je Mestna občina

Ptuj, širše območje mitreja (zelene površine ob mitreju itd.) pa

ni v občinski, temveč je v zasebni lasti. Za košnjo okrog mitreja v

občinski lasti skrbi muzej.«

Odgovor pripravil: dr. Aleksander Lorenčič, direktor PMPO-

>

Gorazd Orešek je posredoval vprašanje št. 37/2: Ali je to nov

standard »krpanja« cestnih lukenj? (Zraven je bilo podano

slikovno gradivo.)

Odgovor: Vzdrževanje prometnih površin na občinskih cestah

se izvaja v skladu s Pravilnikom o rednem vzdrževanju javnih

cest z namenom zagotavljanja prometne, tehnične in varnostne

lastnosti posamezne ceste. Promet v kombinaciji z vplivi okolja
in časovno komponento sčasoma povzroča površinske poškod-
be asfaltnih vozišč, predvsem v obliki linijskih razpok in udarnih

jam. Sanacije se opravljajo na dva načina. Prvi način je krpa-

nje asfalta po vročem postopku. Pri tem postopku je treba pred

vgradnjo nove asfaltne zmesi - ta se proizvede v asfaltni bazi in

pripelje na gradbišče - pripraviti poškodovano površino ob pri-

merni temperaturi. Vgradnja materiala poteka pri temperaturi
110 do 130 'C. V času zimske sezone se izvaja sanacija udar-

nih jam in posedkov po hladnem postopku z vgradnjo hladne

asfaltne mase. To je začasen ukrep, ko pri nizkih temperaturah

intervencijsko zakrpamo nastale poškodbe in tako zagotovi-
mo varnost udeležencev v prometu. Tako zakrpana površina je
običajno že v spomladanskem času pripravljena za sanacijo po
vročem postopku. Zato se bodo večje sanacije asfaltnih površin
izvedle v spomladanskem času.
Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Gorazd Orešek je posredoval vprašanje št. 38/2: Kaj se dogaja
na ključnih strateških projektih za Ptuj?

- Tržnica
Odgovor: Projekt Ureditev mestne tržnice je v fazi gradnje. Na

lokaciji novega objekta bodo do sredine januarja zaključene ar-

heološke raziskave in bo izvajalec lahko nemoteno pričel z grad-
benimi deli. Dela na Slomškovi stojijo do ugodnih vremenskih

razmer, ki ne bodo ogrožale izkopanin. Dela na prvem delu Mi-

klošičeve ulice se počasi zaključujejo z izvedbo tampona.

Odgovor pripravila: Mojca Horvat

- Urgentni center

Odgovor: Po decembrskem obisku ministra v Splošni bolnišnici

dr. Jožeta Potrča Ptuj, si je le-ta s svojo ekipo vzel čas za analizo

dejanskega stanja, na podlagi katere naj bi nastala »nova ideja«

o Urgentnem centru Ptuj, ki odstopa od usmeritev Enotne me-

todologije organizacije UC (EMOUC) v Sloveniji, v organizacij-
skem in strokovnem vidiku. Metodologija narekuje organizacijo
UC-ja kot posebnega oddelka bolnišnice, kjer se izvaja oskrba

življenjsko ogroženih pacientov na enem mestu. Prav tako »nova

ideja« ni v skladu s temeljnim ciljem Resolucije o nacionalnem

planu zdravstvenega varstva, t.j. zmanjševanje neenakosti na po-
dročju zdravstva med regijami. Ptuj je (bo) edina splošna bol-
nišnica v državi, ki nima (ne bo imela) organizirane urgentne

dejavnosti v skladu z EMOUC, iz česar pa izhaja tudi upravičen
strah pred neenakopravnim financiranjem dejavnosti. Uresniči-
tev »nove ideje« UC-ja postavlja pod vprašaj tudi upravičenost
razpolaganja s finančnimi sredstvi, zbranimi s strani zaposlenih,
gospodarstva in lokalne skupnosti.
Na »novo idejo« UC-ja je bil ustvarjalcem podan argumentiran

odgovor. Ekipa Ministrstva RS za zdravje bo bolnišnico ponov-
no obiskala sredi februarja. V Splošni bolnišnici dr. Jožeta Potrča

Ptuj upajo, da se bo na delovnem sestanku iskala skupna rešitev
za izgradnjo Urgentnega centra Ptuj.
Odgovor pripravila: Bojana Volk, vodja projekta Izgradnja

Urgentnega centra Ptuj v Splošni bolnišnici dr. Jožeta Potrča
Ptuj

- Južna obvoznica
Odgovor: DPN za cesto Ptuj-Markovci je trenutno v fazi izbire
izdelovalcev nove študije variant in okoljskega poročila.
Izhodišča za študijo variant v projektni nalogi so naslednja:
- dvopasovna glavna cesta z izvennivojskimi križanji in priključ-

ki;

- standard in pretočnost državne ceste za projektno hitrost 100

km/h;

- tipski prečni profil: vozni pas: 2 x 3,50 m = 7,00 m, robni pas:
2 x 0,50 m = 1,00 m, bankina: 2 x 1,50 m = 3,00 m, SKUPAJ:
11,00 m;

- na obstoječem vzporednem cestnem omrežju je predvidena
prepoved vožnje za težki tovorni promet, razen za dostavo;

- ločevanje tranzitnega od notranjega in ciljno izvornega prome-
ta ter zaradi zagotavljanja boljše prometne varnosti tudi loče-

vanje motoriziranega in nemotoriziranega prometa;
- izhodiščna in končna točka odseka Ptuj-Markovci ostajata

enaki kot v ŠV iz leta 2007, kar pomeni, da je izhodiščna toč-

ka odseka na območju Ptuja, končna točka pa je v Markovcih,

kjer se prične odsek Markovci Gorišnica;

- celotna nova glavna cesta Ptuj-Markovci-Gorišnica-Ormož

je cestninska cesta;

- v SV bodo predvidoma obravnavane tri variante: varianta se-

ver 4 (54), varianta jug 2 (J2), upoštevajoč njune morebitne

optimizacije, ter dodatna južna varianta, skladno s potrditvijo
končnega nabora variant s strani medresorske delovne skupi-
ne.

V spomladanskih mesecih naj bi bilo po terminskem planu pri-
pravljeno gradivo za podajo smernic občin in drugih nosilcev

urejanja prostora.

Odgovor pripravil: mag. Dejan Zorec

- CERO Gajke

Odgovor: Glede projekta CERO Gajke je v izdelavi projekt
PGD-PZI za nadvišanje odlagalnih polj I. faze za potrebe prido-
bitve gradbenega dovoljenja. Izdelan je tudi projekt za sanacijo
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S-brežine, kjer je prišlo lani zaradi neugodnih vremenskih raz-

mer do zdrsa zemljine na vrhu brežine. Po sprejetju proračuna
se bo pristopilo k izbiri izvajalca za izvedbo sanacije. Trenutno

poteka tudi postopek spremembe Okoljevarstvenega dovoljenja

za objekt obdelave mešanih komunalnih odpadkov, ki ga v ime-

nu MO Ptuj vodijo Javne službe Ptuj.
Odgovor pripravila: Alenka Korpar

- Arheološko razstavišče

Odgovor: Mestna občina Ptuj v letošnjem letu v proračunu za

arheološko razstavišče planira 70.000,00 EUR. Sredstva bodo

namenjena izvedbi javnega natečaja za novo arheološko razsta-

višče in predhodnim arheološkim raziskavam ter pridobivanju

strokovnih mnenj glede statistike idr. Naslednje leto naj bi se

zagotovila sredstva za pridobitev celotne projektne dokumenta-

cije, vključno z gradbenim dovoljenjem. Ko bo pridobljena vsa

ustrezna dokumentacija, bomo konkurenčni tudi na potencial-

nih razpisih.
Odgovor pripravila: Milena Turk

Gorazd Orešek je v imenu občanov Kicarja podal pobudo št:

39/2: Za asfaltiranje ceste in cestne infrastrukture, desni breg

Kicarja.
Odgovor: Investicije v cestno infrastrukturo se izvajajo v skladu

s prejetim proračunom Mestne občine Ptuj. Na podlagi pobude

bo predlog ponovno posredovan Četrtni skupnosti Rogoznica v

obravnavo za pripravo prioritetnega plana investicijskih obnov

cest. Ob uvrstitvi v plan izvedbe se bo pristopilo k izvedbi asfal-

tiranja ceste.

Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Milan Klemenc, svetniška skupina Lista ZA Ptuj, je posredo-
val pobudo št. 40/2: Nemudoma naj se pristopi k razrešitvi

problema razširitve mostu Ptuj Štuki na Maistrovi ulici R3

710, odsek 1292.

Odgovor: Na območju državne ceste R3 710 Ptuj-Vurberk, od-

sek 1292 v naselju Štuki, je MO Ptuj že podala pobudo za čim

hitrejšo realizacijo obnove mostu čez potok Grajena. S strani pri-

stojnega organa Direkcije RS za infrastrukturo je bilo zagotovlje-

no, da se bo obnova mostu izvajala v skladu s 6-letnim drsnim

programom Direkcije RS za infrastrukturo, predvidoma v letu

2020.
Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Milan Klemenc je posredoval pobudo št. 41/2: Pristopi naj se

k ureditvi in izgradnji hodnika za pešce in površin za kole-

sarje ter povežejo naj se Maistrova ulica in Štuki, na R3 710,

odsek 1292.

Odgovor: Na območju državne ceste R3 710 Ptuj-Vurberk, od-

sek 1292 v naselju Štuki, je MO Ptuj podala pobudo za ureditev

površin za kolesarje in pešce. S strani pristojnega organa Direk-

cije RS za infrastrukturo je bilo zagotovljeno, da bo projekt iz-

gradnje hodnika za pešce in površin za kolesarje, za povezavo
Maistrove ulice in naselja Štuki v dolžini cca. 750 m, vključen

v 6-letni drsni program dela Direkcija RS za infrastrukturo. Ob

tem bo treba zagotoviti sofinancerski delež MO Ptuj.
Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Milan Klemenc je posredoval pobudo št. 42/2: Pristopi naj se

k ustreznemu katastrskemu in zemljiškoknjižnemu vpisu v

javne ceste JP 828491 ter asfaltni preplastitvi.

Odgovor: Investicije v cestno infrastrukturo se izvajajo v skladu

s prejetim proračunom Mestne občine Ptuj. Na podlagi pobude

bo predlog posredovan Četrtni skupnosti Panorama v obravna-

vo za pripravo prioritetnega plana investicijskih obnov cest. Ob

uvrstitvi v plan izvedbe se bo pristopilo k ureditvi ceste.

Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Milan Klemenc je posredoval pobudo št. 43/2: Obvesti naj se

pristojne službe Elektro, Telekom, Telemach ipd., da nemudo-

ma pristopijo k odstranitvi nedelujočih kablov na stanovanj-
skih hišah na Vičavi, Orešju, naselju Bratje Reš.
Odgovor: Pobudo smo posredovali pristojnim službam (Elek-

tro, Telekom in Telemach). Odgovora še nismo prejeli.

Odgovor pripravila: Marijana Nikšič Zorko in mag. Janez
Merc

Dr. Štefan Čelan je v imenu svetniške skupine Lista dr. Šte-

fana Čelana posredoval pobudo št. 45/2: Na zadnjem kolegi-

ju županje z vodji svetniških skupin je bila dana pobuda, da

o TV-snemanju in prenosu svetniške skupine podamo svoja

mnenja. Na podlagi posredovanih mnenj ter določil Poslov-

nika Mestnega sveta Mestne občine Ptuj - neuradno prečišče-

no besedilo (4) Uradni vestnik MO Ptuj, št. 12/07, 1/09, 2/14,

7/15 in 9/2017, predlagamo, da strokovne službe MO Ptuj

pripravijo ustrezno gradivo, ki ga županja posreduje na eno

izmed naslednjih sej Mestnega sveta.

Odgovor: V teku so aktivnosti pridobivanja ponudb za najpri-

mernejšo tehnično rešitev video snemanja sej mestnega sveta.

Določene variante so že bile predstavljene vodjem svetniških

skupin. V skladu s priporočili informacijske pooblaščenke je tre-

ba pred slikovnim snemanjem sej občinskega sveta ustrezno ure-

diti tudi pravno podlago v poslovniku in tako zagotoviti zako-

nitost obdelave osebnih podatkov. Prav tako je treba upoštevati

pravila ravnanja z arhivskim in dokumentarnim gradivom. Vse

te vidike preučujemo, ko bomo imeli dokončne podatke, bomo

točko glede snemanja sej posredovali v Mestni svet v odločanje.

Odgovor pripravil: Matej Gajser
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